
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №7»  

с. ВарениковскоеСтепновского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

Приказ 

 

27 сентября 2021 г.                      с. Варениковское                            № 54 

 

О введении карантина и проведении дополнительных 

противоэпидемиологических мероприятий по предупреждению за-

болеваемости ОРЗ, ОРВИ и гриппа в МОУ СОШ № 7, 

с. Варениковское 

В соответствии с письмом министерства образования Ставропольского края от 

25.08.2021 г. № 05-22/11733 «О подготовке к эпидсезону гриппа и ОРВИ, в 

том числе новой коронавирусной инфекции», письмом Управления образова-

ния администрации Степновского муниципального округа Ставропольского 

края № 3134 от 31.08.2021г.,  СП.9.7.СП 3.12.3.117-13 «Профилактика гриппа 

и других острых респираторных вирусных инфекций», с целью недопущения 

распространения инфекционного заболевания и высоким процентом заболе-

ваемости ОРВИ, гриппом и другими заболеваниями (56%) учащихся МОУ 

СОШ № 7, с. Варениковское, а именно: 

2 класс – 10 чел., заболевших (ОРВИ 6 чел.-60%); 

3 класс – 25 чел., заболевших (ОРВИ 11 чел.-44%); 

4 класс – 16 чел., заболевших (ОРВИ 6 чел.- 37,5%); 

5 класс – 21 чел., заболевших (ОРВИ 11 чел.- 52,4%); 

6 класс – 16 чел., заболевших (ОРВИ 8 чел.- 50%); 

7 класс – 10 чел., заболевших (ОРВИ 5 чел.- 50%); 

8 класс – 19 чел., заболевших (ОРВИ 13 чел.- 68,4); 

9 класс – 23 чел., заболевших (ОРВИ 11 чел.- 48%); 

11 класс – 9 чел., заболевших (ОРВИ 5 чел.- 55,5%); 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести карантин с 27.09.2021 г. до 06.10.2021г. (превышение порога за-

болеваемости); 

1.1.На время карантина классным руководителям 2-11 классов организо-

вать предоставление обучающимся домашних заданий задействовав мес-

сенджер WhatsApp. 



1.2.Учителям-предметникам подготовить для учащихся задания для са-

мостоятельного изучения и предоставить их классным руководителям 

для размещения в группах. 

1.3.Провести до 06.10.2021 г. заключительную дезинфекцию во всех по-

мещениях школы (учебные кабинеты, спортзал, санузлы, пищеблок, ко-

ридоры и иные помещения) с привлечением специализированных служб. 

1.4. Всем сотрудникам ограничить вход в здание школы.  

2. Классным руководителям 2-11 классов довести до сведения  учащихся и 

их родителей (законных представителей) о введении карантина с 

27.09.2021 г.,  

3. Классным  руководителям 2-11 классов ежедневно до 9.00 направлять 

сведения для мониторинга заболеваемости. 

4. Учителям-предметникам обеспечить подготовку выпускников 9 и 11 

классов к экзаменационной кампании 2021 года, используя различные 

формы дистанционного взаимодействия с использованием онлайн-

ресурсов. 

5. Классным  руководителям 2-11 классов обеспечить проведение меро-

приятий воспитательного характера, направленные на патриотическое 

воспитание и на профилактику правонарушений среди подростков, ис-

пользуя различные формы дистанционного взаимодействия с использо-

ванием онлайн-ресурсов. 

6. Завхозу Шакаевой Х.В. обеспечить проведение генеральной уборки 

учебных кабинетов, санузлов, служебных и вспомогательных помещений 

с применением дезинфицирующих средств. 

7 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

И.о.директора МОУ СОШ № 7                               Н.Ю.Гончаренко           
 


